SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 115, DE 2019

Urgência para o PLS 282/2016

AUTORIA: Senador Veneziano Vital do Rêgo (PSB/PB), Senador Eduardo Braga
(MDB/AM), Senador Eduardo Girão (PODE/CE), Senador Eduardo Gomes (MDB/TO),
Senador Paulo Rocha (PT/PA), Senador Wellington Fagundes (PR/MT)

Página da matéria

Página 1 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 115 de 2019.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/135641

REQUERIMENTO No j/5 , DE 2019

Requeremos urgência, nos termos do art. 336, inciso
li, do Regimento Interno, para o Projeto de Lei do Senado no
282, de 2016, que dispõe sobre o ajuizamento de ação regressiva

pela Previdência Social em face dos responsáveis por violência

doméstica e familiar contra a mulher.

Sala das Sessões, em

/ ,'v
I I

L /

Página 2 de 2 Parte integrante do Avulso do RQS nº 115 de 2019.